
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,  

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

 

П Р И К А З   

  

от 02.05.2024 года                г. Карачаевск                                            №97/1                        

 

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Карачаевского 

муниципального района в 2023–2024 учебном году 

 

 Руководствуясь приказами Министерства образования и науки 

Карачаево-Черкесской Республики от 29.01.2024 года №63 «Об  утверждении  

Порядка  проведения  государственной    итоговой  аттестации    в    форме    

основного  государственного  экзамена  и государственного  выпускного  

экзамена  на  территории  Карачаево-Черкесской Республики в 2024  году», 

от 20.02.2024 года №152  «Об  утверждении  инструктивных  документов,  

регламентирующих организацию  и  проведение  государственной  итоговой  

аттестации  по образовательным  программам  основного  общего  

образования  на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2024 году», 

от 20.03.2024 года №216 «Об утверждении пунктов проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Карачаево-Черкесской 

Республики в 2024 году», в целях обеспечения качественной подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Карачаевского 

муниципального района в 2023–2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить  выполнение  инструкций  при  подготовке  и  проведении 

государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам 

основного общего образования в форме основного государственного экзамена 

и государственного выпускного экзамена в 2024 году в соответствии с 

назначением на экзамен. 

2.  Руководителям общеобразовательных учреждений района: 

2.1.  Довести  инструктивные документы, регламентирующие 

организацию и проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 



Карачаево-Черкесской Республики в 2024  году (далее – ГИА-9) до сведения  

всех  участников  и  работников,  привлекаемых  к  проведению ГИА-9;   

2.2.  Проинформировать  под  подпись  о  применении  мер 

дисциплинарного  и  административного  воздействия  в  отношении  лиц, 

привлекаемых  к  проведению  ГИА - 9  и нарушивших установленный 

порядок проведения экзаменов. 

3. Муниципальному координатору, ответственному за подготовку и 

проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в  

Карачаевском муниципальном районе в 2023 – 2024 учебном году (Урусовой 

Ж.В.): 

-довести  требования  к  ППЭ  до  сведения Кулаева Б.Ч., директора 

МБОУ «СОШ с. им. Коста Хетагурова», на базе которой сформирован ППЭ и  

обеспечить  реализацию  комплекса  мер  по  подготовке  ППЭ  в  

соответствии  с установленными требованиями;   

-обеспечить информирование  участников  ГИА-9  о  месте 

расположения ППЭ. 

4. Специалисту по охране труда и комплексной безопасности 

Управления образования, физической культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Карачаевского муниципального района (Боташеву 

М.Б.): 

-оповестить  районные органы  исполнительной  власти  и  службы 

внутренних дел, здравоохранения, транспорта, противопожарной 

безопасности  о месте расположения  ППЭ на территории муниципалитета.   

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования, 

физической культуры, спорта и  

молодежной политики администрации 

Карачаевского муниципального района 

      

   

  
 

 

 

 

 

З.Ю. Хатуева 


